
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 1107  DEL 09/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AGHI, STENT E ALTRO MATERIALE 
PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA E NEURORADIOLOGIA - 
ID.16PRE023.2 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1107 del 09/10/2018 Pag. 2 di 3  

Premesso che le Aziende del SSR e il Magazzino Centralizzato EGAS di Pordenone hanno segnalato al 
competente Ufficio i propri fabbisogni riguardo alla fornitura di AGHI, STENT E ALTRO MATERIALE 
PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA E NEURORADIOLOGIA; 

 
Dato atto che in relazione ai fabbisogni di cui sopra sono state avviate e successivamente aggiudicate 
le seguenti procedure di gara: 

• ID.12PRE023 con determinazione di aggiudicazione n. 71/2015; 
• ID.12PRE023.1 con determinazione di aggiudicazione n. 347/2016; 
• ID.16PRE023 con determinazione di aggiudicazione n. 290/2018 e n. 401/2018 per i lotti 

sospesi; 
 

Rilevato che, a seguito dell’esperimento delle gare succitate, sono stati dichiarati deserti alcuni lotti, 
per i quali sussiste la necessità di garantire la continuità degli approvvigionamenti per i servizi 
utilizzatori, alla luce delle necessità di approvvigionamento delle Aziende del SSR e del Magazzino 
Centralizzato EGAS dei prodotti su elencati; 
 
Rilevato altresì che, in esito alla richiesta di disponibilità di proroga per la gara ID.12PRE023 (lotto 
169 – Kit per vertebroplastica), corrispondente al nuovo lotto n. 149 della gara ID.16PRE023 andato 
deserto, la ditta BIOPSYBELL SRL ha comunicato ad EGAS l’impossibilità di procedere alla 
prosecuzione del contratto alle medesime condizioni contrattuali e dato atto che, in attesa 
dell’espletamento della nuova gara ad evidenza pubblica, deve essere comunque garantita la 
continuità della fornitura in argomento; 
 
Dato atto che l’importo presunto del lotto di fornitura risulta essere inferiore alla soglia di 40.000,00 
euro e che pertanto l’affidamento in oggetto avverrà ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 comma 2 
lettera a); 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
Rilevato che EGAS ha pertanto attivato per l’acquisizione dei prodotti di cui sopra l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 36, 
comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante l’attivazione della seguente trattativa diretta con il fornitore 
sotto indicato: 

• Trattativa n. 601878 – Gara ID.16PRE023.2 - Ditta BIOPSYBELL SRL (ex lotto n. 149 gara 
16PRE023, corrispondente all’ex lotto n. 169 gara 12PRE023); 

 
Rilevato che entro il termine previsto la ditta invitata ha presentato offerta, come indicato nel verbale 
della negoziazione della trattativa diretta; 
 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel verbale 
generato dal sito www.acquistinretepa.it, conservato agli atti di questa Amministrazione; 
 
Verificato la rispondenza del prodotto proposto dalla ditta partecipante al lotto n. 149 della 
procedura ID.16PRE023.2, alle esigenze degli utilizzatori; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di affidare la fornitura in oggetto alla ditta sotto indicata, 
conformemente con quanto di seguito riportato e come specificato nell’allegato alla presente 
Determinazione (All. A.1): 
 

 

Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO fino al 
31/03/2019 

Ditta BIOPSYBELL SRL (P.IVA 02615000367) 
€ 8.738,00 

 



 

Atto n. 1107 del 09/10/2018 Pag. 3 di 3  

Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per la Ditta 
aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul 
MEPA; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine di cui all’art. 32 comma 9 del 
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in quanto tale comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 la fornitura oggetto del 
presente provvedimento alla ditta per il prodotto e verso il corrispettivo riportati di seguito e 
specificati nell’allegato alla presente Determinazione (All. A.1), conformemente alla trattativa 
diretta esperita, di cui alla documentazione di gara agli atti del competente Ufficio: 

 
Totale presunto aggiudicato COMPLESSIVO fino al 

31/03/2019 
Ditta BIOPSYBELL SRL (P.IVA 02615000367) 

€ 8.738,00 

 

 
2. di procedere alla stipula del contratto sul MEPA con la ditta come sopra individuata, prima del 

termine di cui all’art. 32 comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione alle parti 
interessate per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.a.1.agg.16pre023.2.pdf 
 
 



 Atto n. 1107 del 09/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 09/10/2018 15:50:41
IMPRONTA: 7E8D13E2D720544FB1DDD1DE5FE13C79C9A7CFC6FED4FC337A085AE5A8C50EDE
          C9A7CFC6FED4FC337A085AE5A8C50EDE91B7EE5611FED1057B362BDEE4E99420
          91B7EE5611FED1057B362BDEE4E994207EBB64056862598B483B60E4083EC3E8
          7EBB64056862598B483B60E4083EC3E8CA420CA429CE8DBD724D734A6EC1FD7A


